PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 февраля 2023 г.

	№
	174

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области»

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2021 № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.01.2022      № 99, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сомцову А.Б.

Глава местного самоуправления                                                                С.А.Кучин

Забродина А.В.
Сомцова А.Б.
Миронова М.И.
Варенцов С.В.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 9 февраля 2023 г. № 174
"УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 января 2022 г. № 99

План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области» на 2023 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование на 2022 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области »,
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2020
	2025
	19020
	9291,8
	200
	0
	28511,8

	Основное мероприятия Развитие производственно-финансовой деятельности организаций агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	2492,8
	8051,8
	0
	0
	10544,6

	Субвенции на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2020
	2025
	1967,7
	3167,2
	0
	0
	5134,9

	Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части на производство и реализацию зерновых культур

	2020
	2025
	204,0
	3875,4
	0
	0
	4079,4

	Субвенция на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей

	2020
	2025
	321,1
	1009,2
	0
	0
	1330,3

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	6528,3
	1240,0
	0
	0
	7768,3

	Субвенции на поддержку племенного животноводства

	2020
	2025
	1712,5
	0
	0
	0
	1712,5

	Субвенции на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	2020
	2025
	1433,4
	1240,0
	0
	0
	2673,4

	Субвенции на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

	2020
	2025
	3382,4
	0
	0
	0
	3382,4

	1.3. Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостным сорняком борщевик Сосновского
	Администрация
	2020
	2025
	0
	0
	200,0
	0
	200,0

	1.4. Оновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	9998,9
	0
	0
	0
	9998,9

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2020
	2025
	7066,1
	0
	0
	0
	7066,1

	Основное мероприятие Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства в сфере АПК Дивеевского муниципального округа

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2020
	2025
	7066,1
	0
	0
	0
	7066,1

	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в части регулирования численности безнадзорных животных»

	2020
	2025
	528,6
	0
	0
	0
	528,6

	Основное мероприятие Регулирование численности безнадзорных животных путем применения гуманного решения данной задачи

	3.1 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий в части регулирования численности безнадзорных животных

	2020
	2025
	543,0
	0
	0
	0
	543,0

	итого

	2020
	2025
	26614,7
	9291,8
	200,0
	0
	36106,5

".